Übersetzung ausgeführt von
Hottinger Baldwin Messtechnik GmbH
NMI Nederlands Meetinstituut      Nummer TC2794 Revision 2
Projekt Nr. 10067501
Seite 1 von 5
         PRÜFZERTIFIKAT
Ausgestellt von:   NMi Certin B.V.
Hugo de Grootplein 1

- Die Typen PW..FC3 sind mit einem Flachbandkabel ohne Schirmung ausgestattet.
Bezeichnungen: PW. x C3 / yy K
PW. Typenbezeichnung
x - Rundkabel oder Flachbandkabel
- unterschiedliche Gewindearten, z. B. metrisch oder Zoll
- unterschiedliche Kabellängen
 - unterschiedliche Kabelenden, z. B. Stecker, freie Enden, etc.
- DMS optional in Form von zwei an Unter- und Oberseite der Wägezelle applizierten Halbbrücken
oder einer auf einer Seite der Wägezelle applizierten Vollbrücke
yy Nennlast der Wägezelle Emax
1.2 Wesentliche Kenndaten
Mindestvorlast: 0 kg
Grenzlast:  150% von Emax für 18 und 36 kg-Version
  135% von Emax für 20 kg-Version
  10,8 kg für die Version PW4
Nennkennwert: 2,4 mV/V +/- 10% für 18 und 36 kg-Version
  2,6 mV/V +/- 10% für 20 kg-Version
  2,4 mV/V +/- 10% für 3,6 kg-Version
  1,2 mV/V +/- 10% für 1,8 kg-Version
Eingangsimpedanz: 350 … 500 Ohm
Ausgangsimpedanz: 350 … 500 Ohm
Empfohlene Speisespannung: 5 V DC/AC
Max. Speisespannung: 15 V DC/AC
Aufnehmermaterial: Aluminium
Atmosphärischer Schutz: gekapselt mit verschiedenen Abdeckmaterialien
Übersetzung ausgeführt von
Hottinger Baldwin Messtechnik GmbH
NMI Nederlands Meetinstituut      Nummer TC2794 Revision 2
Projekt Nr. 10067501
Seite 4 von 5
1.3 Wesentliche Gestaltungsmerkmale
Siegelung:
Das Schild mit den technischen Daten ist gegen Entfernen gesichert oder wird beim Entfernen
zerstört. Es enthält mindestens folgende Informationen:
- Logo oder Name des Herstellers
- Nennlast der Wägezelle
- Standard-Typenbezeichnung in der Form C3
- Bezeichnung des Herstellers
- Seriennummer und Herstellungsjahr
- Nummer dieses Prüfzertifikats: TC2794
Sicherung:
Das Anschlusskabel der Wägezelle oder des Klemmenkastens kann versiegelt werden.
Übersetzung ausgeführt von
Hottinger Baldwin Messtechnik GmbH
NMI Nederlands Meetinstituut      Nummer TC2794 Revision 2
Projekt Nr. 10067501
Seite 5 von 5
         ANHANG
Für dieses Prüfzertifikat wurden folgende Prüfungen an Wägezellen vom Typ PW6 7,2 kg, PW6 20 kg und
PW4FC3 durchgeführt:
Prüfung Institut Anmerkungen
Temperaturprüfung und Wiederholbarkeit (bei
20, 40, -10 und 20ºC)
NMI Certin B.V --
Temperatureinfluss auf Mindestvorlastsignal
(bei 20, 40, -10 und 20ºC)
NMI Certin B.V --
Kriechprüfung (bei 20, 40 und -10ºC) NMI Certin B.V --
Mindestvorlastsignal-Rückkehr (bei 20, 40 und -
10ºC)
NMI Certin B.V --
Auswirkungen des Luftdrucks bei
Umgebungstemperatur